

Scanbox Group ApS

Boyesgade 6, 1822 Frederiksberg C

CVR-nr. 17 31 35 92

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2022

Dirigent:

.....
Þórir Snær Sigurjónsson

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Scanbox Group ApS
Adresse, postnr., by	Boyesgade 6, 1822 Frederiksberg C
CVR-nr.	17 31 35 92
Stiftet	6. oktober 1993
Hjemstedskommune	Frederiksberg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Pórir Snær Sigurjónsson, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Scanbox Group ApS er en del af Scanbox Entertainment Group ApS-koncernen. Der henvises til moderselskabet Scanbox Entertainment Group ApS for en dybdegående ledelsesberetning for hele koncernen.

Selskabets vigtigste forretningsområde er at besidde kapitalandele i datterselskaber.

Usikkerhed ved indregning og måling

Datterselskabernes væsentligste aktiv er rettigheder til distribution af film. Rettigheder afskrives lineært over en periode på 8 år fra ibrugtagning, hvilket er kutyme for branchen. Der kan være forskel på den enkelte films performance på de enkelte omsætningstyper, hvormed der således er et skøn forbundet med at vurdere den gennemsnitlige økonomiske levetid.

Det er ledelsens vurdering, at den fastsatte afskrivningsperiode er udtryk for den gennemsnitlige økonomiske levetid på rettighederne til distribution af film.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 1.158.937 kr. mod et underskud på 3.803.736 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 106.092.943 kr. Ledelsen anser det opnåede resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020, og gen-nedlukning af Danmark ultimo 2021, har endnu ikke haft væsentlig negativ påvirkning på selskabets omsætning og resultat, men har skabt usikkerhed i forhold til den fremadrettede effekt for resten af 2022. Dette gælder primært i forhold til om publikum vender succesfuldt tilbage til biograferne og fortsætter med brug af streaming-tjenester i samme omfang.

Det er ledelsens vurdering, at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at klare sig igennem denne ekstraordinære situation, som ej heller vurderes at få længerevarende negativ effekt på selskabet.

Herudover er der efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling

Forventet udvikling

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har samlet set haft nogen indvirkning på selskabet og branchen som helhed. Det har medført forøget usikkerhed med hensyn til det fremtidige salg på særligt biograf-segmentet.

Udbruddet af COVID-19 betyder derfor, at ledelsen har revurderet sine forventninger og nu forventer en lidt lavere omsætning og resultat før skat, end oprindelig budgetteret for 2022.

Det er dog ikke på nuværende tidspunkt muligt at foretage et pålideligt skøn over den samlede effekt, som udbruddet og spredningen af COVID-19 vil få på virksomheden og dens resultat for 2022.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttotab	-2.970	-381.380
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.602.385	-3.483.514
4	Finansielle indtægter	37.694	59.849
5	Finansielle omkostninger	-500.767	-1.989
	Resultat før skat	1.136.342	-3.807.034
	Skat af årets resultat	22.595	3.298
	Årets resultat	1.158.937	-3.803.736
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	1.158.937	-3.803.736
		1.158.937	-3.803.736

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	132.278.294	130.688.984
		<u>132.278.294</u>	<u>130.688.984</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>132.278.294</u>	<u>130.688.984</u>
	Omsætningsaktiver		
7	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.469.630	2.742.173
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	25.893	3.298
	Andre tilgodehavender	1.200.000	0
		<u>2.695.523</u>	<u>2.745.471</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.695.523</u>	<u>2.745.471</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>134.973.817</u></u>	<u><u>133.434.455</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført overskud eller underskud	105.092.943	103.810.800
	Egenkapital i alt	<u>106.092.943</u>	<u>104.810.800</u>
	Hensatte forpligtelser		
6	Hensættelser vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder	504.643	720.924
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>504.643</u>	<u>720.924</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.000	42.499
	Gæld til tilknyttede virksomheder	28.360.231	27.860.232
		<u>28.376.231</u>	<u>27.902.731</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>28.376.231</u>	<u>27.902.731</u>
	PASSIVER I ALT	<u>134.973.817</u>	<u>133.434.455</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 3 Personaleomkostninger
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført overskud eller underskud</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	103.810.800	104.810.800
Overført via resultatdisponering	0	1.158.937	1.158.937
Valutakursreguleringer	0	123.206	123.206
Egenkapital 31. december 2021	<u>1.000.000</u>	<u>105.092.943</u>	<u>106.092.943</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Scanbox Group ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, kursreguleringer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Underbalancer indregnes såfremt der vurderes at være en faktisk eller retlig forpligtelse.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Usikkerhed om indregning og måling

Datterselskabernes væsentligste aktiv er rettigheder til distribution af film. Rettigheder afskrives lineært over en periode på 8 år fra ibrugtagning, hvilket er kutyme for branchen. Der kan være forskel på den enkelte films performance på de enkelte omsætningstyper, hvormed der således er et skøn forbundet med at vurdere den gennemsnitlige økonomiske levetid.

Det er ledelsens vurdering, at den fastsatte afskrivningsperiode er udtryk for den gennemsnitlige økonomiske levetid på rettighederne til distribution af film.

3 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2021	2020
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	37.694	58.640
Andre finansielle indtægter	0	1.209
	<u>37.694</u>	<u>59.849</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	500.000	0
Andre finansielle omkostninger	767	1.989
	<u>500.767</u>	<u>1.989</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2021	338.220.479
Tilgange	80.000
Kostpris 31. december 2021	<u>338.300.479</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021	-207.531.495
Valutakursreguleringer	123.206
Årets resultat	1.602.385
Overført til hensatte forpligtelser	-216.281
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>-206.022.185</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u><u>132.278.294</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder			
Scanbox Entertainment A/S	A/S	København	100,00 %
Scanbox Entertainment Film A/S	A/S	København	100,00 %
Scanbox Entertainment Rights II ApS	ApS	København	100,00 %
Scanbox Entertainment Productions ApS	ApS	København	100,00 %
Scanbox Entertainment Rights III ApS	ApS	København	100,00 %
Scanbox Entertainment Rights V ApS	ApS	København	100,00 %
Scanbox Entertainment Rights IV ApS	ApS	København	100,00 %
Scanbox Entertainment Rights VI ApS	ApS	København	100,00 %
Scanbox Entertainment Rights VII ApS	ApS	København	100,00 %
Scanbox Entertainment All Rights	ApS	København	100,00 %

7 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder andre tilgodehavender med 1.200.000 kr. senere end 1 år fra balancedagen.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet var sambeskattet med Thor Film ApS som administrationselskab frem til 29. december 2021, hvortil selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter inden forsambeskatningskredsen. Hæftelsen omfatter kendte såvel som ukendte forpligtelser som følge af eventuelle korrektioner indenfor sambeskatningskredsen frem til 29. december 2021

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet, Scanbox Entertainment Group ApS, fra 30. december 2022 og hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen fra denne dato. Hæftelsen omfatter kendte såvel som ukendte forpligtelser som følge af eventuelle korrektioner indenfor sambeskatningskredsen.

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede koncernvirksomheder for den samlede momsforpligtelse.

Selskabet har afgivet støtteerklæringer overfor datterselskaberne for at sikre deres gæld kan indfries i 2022 i takt med forfald. Støtteerklæringen er gældende frem til 1. januar 2023.

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet virksomhedspant på 5.000 t.kr. i simple fordringer. Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør 2.670 t.kr. (2020: 2.742 t.kr.)

Selskabet kautionerer og hæfter solidarisk for en fælles kreditfacilitet på op til 50 mio. kr. med øvrige selskaber i Scanbox koncernen

10 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted
Scanbox Entertainment Group A/S	København

PEÑNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Þórir Snær Sigurjónsson

Direktion

På vegne af: Scanbox Group ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-941829021539

IP: 88.157.xxx.xxx

2022-06-24 13:51:03 UTC

NEM ID 

Þórir Snær Sigurjónsson

Dirigent

På vegne af: Scanbox Group ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-941829021539

IP: 88.157.xxx.xxx

2022-06-24 13:51:03 UTC

NEM ID 

Ole Becker

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:65669285

IP: 165.225.xxx.xxx

2022-06-25 10:14:04 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 05M8P-HUQ35-OHCJT-ZE3XJ-6Z43M-3UC63

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>